
گروه سیاسی: سیاستمداران آمریکایی به عنوان تصمیم گیرندگان و هدایت کنندگان 
جامعه آمریکا از جایگاه ویژه ای برخوردارند. از آنجایی که توئیتر به عنوان رس��انه ای 
نخبگانی در آمریکا محسوب می شود و همچنین با توجه به کارکرد ویژه ای که ترامپ 
برای توئیتر ایجاد کرده است، به نظر می رسد رصد و بررسی نظرات و توئیت هایی که 
سیاستمداران برجسته آمریکا بویژه رهبران مجلس سنا در این رسانه از خود منتشر 
می کنند می تواند در درک رفتارهای سیاسی حکومت آمریکا و حتی پیش بینی آنها 

کمک شایانی کند.
مجلس س��نا به عنوان یکی از 2 مجلس ایالات متحده آمریکا دارای 100 عضو 
است که هر ایالت می تواند 2 عضو در این مجلس داشته باشد. ریاست مجلس سنا را 
معاون اول رئیس جمهور برعهده دارد و در کنار او اعضای این مجلس نیز یک رئیس 
به عنوان جانشین انتخاب می کنند که در نبود او اداره مجلس سنا را بر عهده دارد. 
حزبی که در سنا اکثریت را کسب کرده باشد ۸ نفر را به عنوان رهبران اکثریت با 
شرح وظایف مختلف معین می کند. از سوی دیگر حزبی که اقلیت سنا را به دست 
آورده نیز 12 نفر را به عنوان رهبران اقلیت مشخص می کند که آنها نیز وظایفی را 
بر عهده دارند. در این نوشته سعی شده نظرات رهبران مجلس سنا اعم از دموکرات 
و جمهوری خواه در رابطه با ترور شهید قاسم سلیمانی و مسائل مربوط به آن در 3 

مقطع زمانی مورد بررسی قرار گیرد:
بعد از ترور و پیش از پاسخ ایران: در این مقطع رهبران جمهوری خواه و برخی دموکرات ها 
موافق عملکرد ترامپ بودند و از این حرکت او حمایت کردند، البته دموکرات ها روش 

اجرایی او را تایید نمی کردند اما بقیه رهبران دموکرات مجلس سنا این تصمیم ترامپ 
را مورد انتقاد قرار داده و به مخالفت با آن پرداختند.

بعد از پاسخ و پیش از کنفرانس ترامپ: وحشت از جنگ با ایران یا دعا برای جان سربازان 
و دیپلمات های آمریکایی در منطقه خاورمیانه مضمون مشترک غالب توئیت  ها در این 
دوره است. حتی موافقان ترامپ در ترور سردار سلیمانی نیز بعد از انتقام ایران دست به 
دعا شده و به دنبال راهی برای جلوگیری از جنگ بودند. در چنین فضایی رفتاری که 

رئیس جمهور آمریکا از خود بروز داد کاملا طبیعی به نظر می رسد.
بعد از کنفرانس ترامپ: در اکثر توئیت ها انتقاد از رفتار ترامپ و مخالفت و به گونه ای 
ترس از شروع یک جنگ جدید به چشم می خورد. تمایل اکثریت جمهوری خواهان و 
دموکرات ها به پیگیری راه های دیپلماتیک و کاهش تنش با ایران است. عده معدودی 
از سناتورها نیز که تا چند ساعت قبل در حال دعا برای عدم آغاز جنگ میان ایران و 
آمریکا در خاورمیانه بودند، به مواضع تند خویش در حمایت از جنایت ترامپ بازگشتند. 

در این میان تغییر نظر برخی سناتورها نسبت به رفتار ترامپ قابل تامل است.
قابل ذکر است که افراد نامبرده تقریبا اصلی ترین سیاست گذاران آمریکا در سنا 
هستند. هرچند ممکن است دیگر سناتورهای آمریکایی نیز توئیت ها و نظراتی در 
این رابطه مطرح کرده باش��ند اما با توجه به فضای داخلی آمریکا بس��یاری از این 
موارد کارکرد داخلی برای افزایش محبوبیت و موارد شبیه به این داشته و نمی توان 
براحتی آنها را در سیاس��ت خارجی آمریکا موثر دانس��ت. از این رو در ادامه فقط به 

اظهارنظرهای سناتورهای اصلی آمریکا پرداخته شده است.
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اظهارنظرسمتنام

Mike Pence ،معاون رئیس جمهور و رئیس سنا، جمهوری خواه
سناتور ایندیانا

دیروز، رئیس جمهور دونالد ترامپ اقدام قاطعانه ای انجام داد و در برابر دولت حامی ترور ایستاد تا یک مرد شرور را که مسؤولیت کشتار هزاران آمریکایی را به عهده گرفته بود، از بین ببرد. سلیمانی یک تروریست بود. سلیمانی در حال طرح ریزی 
حملات قریب الوقوع به دیپلمات ها و پرسنل ارتش آمریکا بود. امروز دنیا مکانی امن تر است، زیرا سلیمانی از بین رفته است.

Mitch McConnellامروز صبح، استاد تروریست ایران درگذشت. این معمار و مهندس اصلی و فعال ترین حامی تروریسم در جهان در میدان نبرد به دست ارتش ایالات متحده حذف شده است.رهبر اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور کنتاکی
سلیمانی این کار را با زندگی خود کرد، تا خواسته انقلابی ایران برای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« را بگیرد و آن را به عمل تبدیل کند. هیچ مرد زنده ای مثل قاسم سلیمانی مسؤول مرگ مستقیم بسیاری از سربازان آمریکایی نبود.

John Thune از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور داکوتای
جهان بدون قاسم سلیمانی مکان بهتری است. با حذف وی، ایران فرصت تغییر مسیر را دارد.جنوبی

Roy Bluntسلیمانی اقدامات تروریستی ایران را در سرتاسر جهان رهبری کرد. امیدوارم مرگ وی پیامی را برای رهبران ایران بفرستد که به دلیل اینکه حامی شماره یک تروریسم هستند باید هزینه نیز پرداخت کنند.از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور میسوری

John Barrasso از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور
وایومینگ

جامعه نظامی و اطلاعاتی ما برای دفاع از آمریکا در خط مقدم ایستاده اند. دیروز نیروهای آمریکایی، ژنرال قاسم سلیمانی ایرانی را از دور خارج کردند. مدت زمان 20 سال ترورهای او به پایان رسیده است. روزهای او برای کشتن آمریکایی ها به پایان 
رسیده است. سلیمانی مسؤول صدها کشته آمریکایی بود. با تشکر از اعضای شجاع و متخصصان اطلاعاتی که هر روز جان خود را برای محافظت از آزادی های ما در خطر قرار می دهند.

Joni Ernstقاسم سلیمانی اقدامات بسیار فجیع و بی پروایی، از جمله کشتار آمریکایی ها را برای مدت زمان طولانی برنامه ریزی کرد. اکنون، به دستور رئیس جمهور ترامپ، او قبل از اینکه بتواند تعداد بیشتری از آمریکایی ها را بکشد، به عدالت محکوم شده است.از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور آیووا

Todd Youngقاسم سلیمانی یک مغز متفکر تروریستی بود که مسؤول قتل صدها آمریکایی بود. تحت فرمان او، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مرگ و ویرانی را در سرتاسر خاورمیانه به همراه آورد. شب گذشته به عدالت تحویل شد.از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور ایندیانا

Bernie Sandersاز رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ورمونت
پیامدهای ناخواسته جنگ عراق به ما نشان می دهد چرا باید در مقابل ترامپ بایستیم، تمام تلاش خود را بکنیم تا از جنگ با ایران جلوگیری کنیم و به جنگ های بی پایان خاتمه دهیم.

من معتقدم مجلس و مجلس سنا باید سریع عمل کنند تا قوانینی را تصویب کنند که مجوز قانون اساسی کنگره را درباره جنگ دوباره تأیید کند. ما باید هرگونه بودجه برای نیروی نظامی تهاجمی در داخل یا علیه ایران را بدون مجوز ممنوع کنیم.
تقریباً 17 سال از آغاز جنگ در عراق می گذرد. 2011 عضو خدمات آمریکایی کشته شدند. ده ها هزار زخمی شدند. صدها هزار عراقی کشته شدند. تریلیون ها دلار خرج شد. این همه رنج، این همه مرگ، این مخارج هنگفت، برای چه؟

Elizabeth Warrenشما تهدید به ارتکاب جنایات جنگی می کنید. ما با ایران در جنگ نیستیم. مردم آمریکا جنگ با ایران نمی خواهند. این یک دموکراسی است. شما نیازی به شروع جنگ با ایران ندارید و تهدیدهای شما سربازان و دیپلمات های ما را بیشتر در معرض از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ماساچوست
خطر قرار می دهد. توقف کن.

Dick Durbinاز رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ایلینویز

برای بیان نگرانی هایم درباره سیاست های نامنظم و ناموزون پرزیدنت ترامپ درباره ایران، به سنا می روم. ما نباید اجازه دهیم این رئیس جمهور ما را درگیر جنگ دیگری در خاورمیانه کند. کشتن ژنرال ایرانی باعث افزایش تنش ها و نظرات منفی 
راجع به رئیس جمهور می شود. وی تاکنون کارنامه ضعیفی در رابطه با قدرت های دنیا دارد. با وجود اینکه رئیس جمهور اوباما با موفقیت با ایران، روسیه و چین توافق کرد، ترامپ از توافق خارج شد و قول مقابله با ایران را داد. حالا عراق کشوری 

که آمریکا هزاران زندگی آمریکایی را در آنجا سرمایه گذاری کرده، طرف ایران را گرفته است. پیش از اینکه سناتورهای همکار من اجازه جنگ را بدهند یادشان باشد که مسؤولیت کنگره این است که تا جای ممکن از جنگ دوری کند و سوالات 
منتقدانه داشته باشد درباره اینکه در این مقطع تصمیمات مان، ما را به کجا خواهد رساند. ما باید پشتیبان و تکیه گاه محکمی برای زنان و مردانی باشیم که بار جنگ بر دوش آنها خواهد بود.

Amy Klobucharاز رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور مینه سوتا

پیشروی ایران به سمت سلاح هسته ای نتیجه مستقیمی از تصمیمات سیاست خارجی بی دقت رئیس جمهور است، مانند اینکه ما را از توافق هسته ای خارج کرد. جهان بسیار کم امنیت تر شده اما او خوب تظاهر می کند که امن تر شده است.
قاسم سلیمانی مسؤول رهبری کردن ایران در جهت بی ثبات کردن عراق و سوریه و خاورمیانه بوده است، همچنین مسؤول حمله علیه نیروهای آمریکا اما از لحاظ زمانی و پتانسیل موقعیت، کاری که ترامپ کرد سوالات خیلی جدی و نگران کننده ای 
را درباره افزایش تنش ها و احتمال خطر جنگ در خاورمیانه به همراه دارد. اولویت اول باید درباره حفظ امنیت نیروهای نظامی آمریکا و دیپلماتیک ما در عراق باشد. همچنین دولت لازم است به صورت کامل در تصمیم گیری ها با کنگره هماهنگ و 

پاسخگو باشد و برنامه ریزی کند تا بتوانیم یک استراتژی قوی تر و منطقی تر اتخاذ کنیم.

Jeff Merkleyپس از انتشار خبرها مبنی بر ترور یک رهبر خارجی به دستور ترامپ، همه می خواهند بدانند این اقدام چه عواقبی برای کشورمان خواهد داشت. صرف نظر از پوزیشن سیاسی، همه اعضای کنگره باید در راستای جلوگیری از شروع یک جنگ از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور اورگان
غیرقانونی و بدون اجازه با هم متحد شوند.

نگاه دوم: پس از پاسخ ایران و پیش از کنفرانس خبری ترامپ

Mitch McConnellاز طرف کل سنا صحبت می کنم؛ دعای من با تمام دیپلمات ها، پرسنل و خدمتگزاران شجاع آمریکایی است که در عراق و خاورمیانه مشغول خدمت هستند. من از خدمات شجاعانه آنها برای پاسداری از ملت ما سپاسگزارم.رهبر اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور کنتاکی

John Thune از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور داکوتای
جنوبی

درگذشت سلیمانی فرصتی را برای ایران فراهم کرد تا درباره مشارکت خود در فعالیت های تروریستی سراسر خاورمیانه و تجاوز به کشور ما تجدیدنظر کند، چون این اقدامات تحمل نخواهد شد. متأسفانه به نظر نمی رسد ایران آماده استفاده از این 
فرصت باشد.

Mike Leeخوشبختانه در حمله موشکی شب گذشته هیچ آمریکایی آسیب ندید. اینکه آیا اقدام بیشتر ارتش ضروری است، سوالی است که باید کنگره به آن پاسخ دهد. ایالات متحده باید به دنبال خنثی کردن تنش های پیش آمده باشد. من همچنان به از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور یوتا
بازگرداندن نظامیان آمریکایی از منطقه اصرار دارم.

Joni Ernstایران به تجاوز خود علیه نیروهای آمریکایی و همپیمانان ما همچنان ادامه می دهد. امشب وضعیت عراق را کنترل می کنیم. در حال دعا برای خدمتگزاران شجاع و دوستان و متحدان مان در منطقه هستیم.از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور آیووا

Todd Youngمن برای سربازان مان در عراق دعا می کنم. باشد که خداوند در کنار آنها و خانواده های آنها باشد.از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور ایندیانا

Tammy Baldwinمردم آمریکا از فرستادن عزیزان شان برای جنگ خسته شده اند. ما برای سلامت نظامیان آمریکایی و خانواده های آنها دعا می کنیم و باید مطمئن شویم ترامپ قبل از هر تصمیمی راجع به ایران در جلسه کنگره حاضر شود.از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ویسکانسین

Debbie Stabenowامشب برای سلامت نظامیان آمریکایی مستقر در عراق دعا کنیم.از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور میشیگان

Bernie Sandersاگر درگیر جنگ با ایران شویم احتمال قوی آن است که این جنگ از جنگ با عراق بدتر است.از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ورمونت

Amy Klobucharاز رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور مینه سوتا
آنچه در عراق اتفاق می افتد باید دقیق نظارت شود. ما باید هر کاری که می توانیم برای محافظت از کارمندان و دیگر آمریکایی های در معرض خطر انجام دهیم. منتظر ارزیابی دقیق تلفات از حملات دیشب هستیم. ضرورت دارد ما این لحظات را برای 
چگونگی پاسخ دادن در نظر بگیریم. یک جنگ انفجاری با ایران به هیچ عنوان به نفع ایالات متحده و متحدان منطقه ای نیست. ما باید با متحدان خود همکاری و همفکری کنیم تا ضمن تشدید نکردن اوضاع منطقه، امنیت آمریکایی های حاضر در 

منطقه را تامین کنیم.

Patty Murrayاز رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور واشنگتن
رئیس جمهور ترامپ قبل از انجام هرگونه اقدامات تشدید آمیز در ایران باید به دنبال تصویب کنگره باشد. من از قطعنامه قدرت جنگ تیم کین حمایت می کنم، زیرا مردم آمریکا انتظار دارند وقتی زندگی سربازان ما در خطر است، نمایندگان شان در 
تصمیمات جنگی حرفی برای گفتن داشته باشند. در دادگاه استیضاح آینده، تمرکز هر سناتور باید بر این باشد که حزب و وفاداری حزبی را کنار بگذارد تا آنچه را برای کشور بهتر است انجام دهد. از قانون اساسی و از دموکراسی خود محافظت کنیم.

امشب من در حال دعا برای خدمتگزاران در معرض خطر، خانواده های آنها و پیدا کردن راهی هستم که ما را به جای جنگ به سمت امنیت سوق دهد.

Chuck Schumerپرزیدنت ترامپ اجازه جنگ با ایران را ندارد. بیانیه های مهم سناتورها کین و سندرز برای اثبات نقش مشروط ما در جنگ و صلح تاثیرگذار است.رهبر اقلیت سنا، دموکرات، سناتور نیویورک

Jeff Merkleyاز رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور اورگان
ما در موقعیت نابسامانی هستیم اما جنگ اجتناب ناپذیر نیست. پس از حمله دیشب ایران به پایگاه های عراقی که نیروهای آمریکایی در آن مستقر بودند، هر دو طرف باید برای کاهش کشمکش و پیچیده تر نشدن موقعیت رایزنی کنند. ایران ادعا 
می کند به دنبال افزایش تنش ها یا جنگ نیست. اکنون ما باید منتظر باشیم تا این ادعا ثابت شود. پرزیدنت ترامپ باید به گزینه های دیپلماتیک توجه کند و به یاد داشته باشد بزرگ ترین قدرت ما قدرت نظامی ما نیست، بلکه رهبری جهانی است.

در جلسه  امروز با همکاران، من به دولت فشار می آورم تا استراتژی مناسبی ارائه دهد که متحدان ما را مجبور به چشم پوشی از جنگ کند، از دستیابی ایران به سلاح های هسته ای جلوگیری کند و به فعالیت های بدخواهانه ایران در منطقه پاسخ دهد.

Cortez Mastoوضعیت عراق باید به صورت دقیق نظارت شود. حفظ امنیت اعضای سرویس و کارمندان ایالات متحده امری ضروری است، من از دولت می خواهم اقداماتی انجام دهد که امنیت آنها تا جلسه سنا درباره ایران تضمین شود.از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور نوادا

Elizabeth Warrenدعاهای من با اعضای سرویس، دیپلمات ها و پرسنل ما در عراق و خانواده های آنها و همه مردم منطقه است. ما باید تنش را در خاورمیانه کاهش دهیم. مردم آمریکا جنگ با ایران را نمی خواهند.از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ماساچوست

نگاه سوم: پس از سخنرانی ترامپ

Joni Ernstاز رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور آیووا

بگذارید واضح باشم، سلیمانی یک تروریست بی رحم بود که حملات آمریکایی ها را در سراسر جهان ترتیب داده بود. دونالد ترامپ قاطعانه و قدرتمند رهبری کرد و تحت فرماندهی او ما حداکثر فشار را به ایران متحمل خواهیم کرد. اقدام قاطعانه 
ترامپ در از بین بردن قاتل و تروریست شناخته شده قاسم سلیمانی، پیام واضح و روشنی به ایران فرستاد: رد شدن از خط قرمزها عواقب خواهد داشت. من به عنوان کسی که لباس نظامی کشورمان را پوشیده و به عنوان فرمانده در عراق خدمت 
کرده ام، به توانایی های نیروهای نظامی و اطلاعاتی مان اطمینان دارم و از آنها برای تلاش مداوم در منطقه تقدیر می کنم. امیدوارم ایران راه هوشمندانه  متوقف کردن تنش زایی را به خاطر خودش انتخاب کند. همچنین معتقدم ما باید حداکثر فشار را 

به رژیم ایران تحمیل کنیم و در برابر بزرگ ترین حامی تروریسم در دنیا هشیار باشیم.

John Thune از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور داکوتای
شکرگزاریم که خبر سلامت نظامیان آمریکایی در حمله نظامی دیشب تایید شد. تاثیر ایران در خاورمیانه بسیار بدخواهانه  است که نه تنها زندگی آمریکایی ها، بلکه زندگی بی شماری از ساکنان خاورمیانه را در معرض خطر قرار می دهد.جنوبی

Tammy Baldwinمن شکرگزارم که هیچ تلفاتی در حمله به پایگاه ما در عراق وجود نداشته. به فکر تمام سربازان شجاع آمریکایی که در معرض خطر قرار گرفته اند هستم. رئیس جمهور باید با کنگره و متحدان بین المللی ما همکاری کند تا به جای دامن زدن به شروع از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ویسکانسین
جنگ از شدت تنش ها با ایران بکاهد. فرصتی پیش آمده تا راهکارهای دیپلماتیک را که ما را در امنیت قرار می دهد بررسی و از آنها استفاده کنیم.

Mike Leeقابل قبول نیست که مقامات داخلی دولت به ما بگویند ما نمی توانیم درباره مناسب بودن یا نبودن مداخله نظامی علیه ایران بحث و گفت وگو کنیم. این اقدام غیرآمریکایی، ضدقانون اساسی و اشتباه است.از رهبران اکثریت سنا، جمهوری خواه، سناتور یوتا

Chuck Schumerسوال های مهمی وجود داشت که مقامات دولت ترامپ در جلسات مجلس سنا درباره ایران به آنها پاسخی ندادند. ما برنامه ای برای آینده ندیدیم. برنامه رضایت بخشی وجود ندارد و چون سوالات سناتورها داشت سخت تر می شد آنها جلسه را ترک رهبر اقلیت سنا، دموکرات، سناتور نیویورک
کردند.

Cortez Mastoمقامات اداری به طور ناگهانی جلسه توجیهی کنگره درباره ایران را پایان دادند و بسیاری از سوالات را بدون جواب گذاشتند؛ مانند اهداف استراتژی بلندمدت ترامپ برای ایران، چگونگی برنامه ریزی او برای جلوگیری از حملات ایران در آینده و از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور نوادا
آنچه او برای حفظ نظامیان و پرسنل خواهد کرد. با توجه به امنیت ملی آمریکا، کنگره و مردم آمریکا نیاز به پاسخ دارند. انتظار داریم مقامات به طور کامل برنامه های خود را به کنگره ارائه دهند.

Elizabeth Warrenما به رئیس جمهوری احتیاج نداریم که متحدان ما را تضعیف کند و تنش ها را افزایش دهد. ما به رئیس جمهوری احتیاج نداریم که تهدیدهای جنایات جنگی را توئیت کند. ما به یک رئیس جمهور با یک استراتژی صحیح مایل به استفاده از هر ابزار از رهبران اقلیت سنا، دموکرات، سناتور ماساچوست
دیپلماتیک و اقتصادی که باید برای عقب نشینی از حاشیه جنگ برنامه داشته باشد، نیاز داریم.

  حتی موافقان ترامپ در ترور سردار سلیمانی نیز بعد از انتقام ایران دست به دعا شده و به دنبال راهی برای جلوگیری از جنگ بودند. در 
چنین فضایی رفتاری که رئیس جمهور آمریکا از خود بروز داد کاملا طبیعی به نظر می رسد. وحشت از جنگ با ایران یا دعا برای جان سربازان و 

دیپلمات های آمریکایی در منطقه خاورمیانه مضمون مشترک غالب توئیت  ها در این دوره است


